
122 – São Paulo, 62  (203) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 27 de outubro de 2017

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇA NOJO OMISSÃO
60023312 MARIA RUTE GOMES DE OLIVEIRA, ATS-

-ENFERMAGEM, EMERGENCIA, 02 dias a partir de 21/09/17, em 
virtude do falecimento de sua cunhada.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 CONVOCAÇÃO FINADOS –
A Superintendente do Serviço Funerário do Município de 

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, CONVOCA:

TODOS os Administradores de Cemitérios, os Auxiliares 
da Administração, os Encarregados de Quadras, as Chefias e 
os Encarregados do Crematório, Áreas Verdes, Manutenção de 
Cemitérios e os servidores lotados nos Cemitérios Municipais 
que trabalham sob o regime “PLANTONISTA”, estão com suas 
folgas suspensas no dia 02 de novembro de 2017 TODAS as 
Necrópoles devem estar com o seu efetivo completo, no 
horário das 7:00 às 19:00 horas, podendo posteriormente, 
a critério da Chefia Imediata, gozar folga programada do 
dia trabalhado.

AS DIRETORIAS E AS CHEFIAS submetidas ao Departa-
mento de Cemitérios, deverão considerar suas necessidades 
específicas de modo a convocar elementos extras de seus 
quadros a fim de garantir a cobertura que considerem apli-
cável e que não houver sido citada nesta Publicação. O não 
atendimento a presente convocação, acarretará aos faltosos, 
sanções nos termos da Lei nº 8989/1979, bem como ao Decreto 
nº 43.233/2003.

Os servidores abaixo relacionados a prestarem serviços 
nos Cemitérios Municipais e alhures quando aplicável, no dia 
02 de novembro de 2017, no horário das 8:00 às 18:00 horas:
Silvia Ramos da Silva 2952/1
Paulo Rogério Bruno 3817/2
Cirilo Tadeu da Silva 1810/1
Luiz Paulo Chagas 3974/2
Paula de Cassia Sierra Paulucci 2907/2
Mylena Wada Sato 2897/1
Emille Carla Fernandes da Silva 2858/1
Luiz Claudio Rodrigues 3384/2
Maria Aparecida Pedro Ramos 932/1
José Aparecido Pedro 2208/2
Luan Teixeira da silva 2812/1
Estevam Martins 2847/1
Kayc Carnevale Daniel 2967/1
Rômulo M. Cabral 2887/1
Thomaz Lopes de Oliveira 2968/1
Cassio F. de Oliveira 2428/2
Claudia Aparecida R.do Espírito Santo 3999/2
Ana Maria Faria da Silva 3167/2
Klaus Heinz Andersen 2066/1
Sheila Monteagudo Alves 1588/1
Elizangela de Fátima Crispim 2965/1
Filomena Luiza F. Alcantara 922/1
Manoel Carlos Ferreira Junior 793/1

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA GESTANTE
PRORROGAÇÃO DEFERIDA
Prorrogação de licença gestante por 60 (sessenta) dias, 

a partir de 24/01/2018, à servidora WANDELIZA SANTANA 
DE LEMOS - RF 2862/1, lotada na Div. de Reg. e Controle de 
Cocessão, nos termos do Decreto n.º 50.672/09 e Portaria nº 
62/SMG.G/09.

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2964/1 Caio Cesar Barca Peres 05 dias 14/10/2017

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Opções formalizadas nos termos dos artigos 55,56 e 
58 da Lei nº 14.591/07 à vista do estabelecido no artigo 
45 da Lei nº 16.414/2016

Especialista em Desenvolvimento Urbano
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Ref. A partir de
134.095-6 1 NOBORU SATO III 3 S13 26/10/2017

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHA-
RIA, ARQUITETURA,AGRONOMIA E GEOLOGIA-
-QEAG

Nos termos do artigo 28 da Lei 16.414/2016, integra-
ção na carreira de Profissionais de Engenharia, Arquitetu-
ra, Agronomia e Geologia
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
134.095-6 1 NOBORU SATO III 3 QEAG-13 26/10/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME CARGO REF DIAS EXERC A PARTIR DE
749.822.5/3 Juliano Ulrich Coordenador DAS-10 15 2017 20/11/2017

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
651.005.1/1 GENNY CARVALHO proc. 2017-0.158.844-3

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas ao exercício de 2017 (30 dias), 
acrescidos de 1/3.
711.621.7/1 JOSE PAULO PEREIRA DA SILVA proc. 2017-0.158.837-0

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2010 (30 dias) 
e 2017 (15 dias restantes), acrescidos de 1/3.

83423421 RICARDO DOS SANTOS PINTO Assistente de Saúde - Enfermagem
82961461 CELIA LUCI DOS SANTOS DOMINGOS Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83064351 DAYANE CAROLINE SANTOS DE SOUZA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
59746402 MARIA DE LOURDES RAIMUNDO Assistente de Saúde - Enfermagem
82925231 ANTENOR PIRES SAMPAIO JUNIOR Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83113741 FABRICIA FERREIRA DA SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83221471 LUANA FERNANDES MONTEIRO Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83290951 MARIA EMILIA PEREIRA MACHADO 

FARIAS
Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem

63024912 MARIA NATALIA TORRAO GONCALVES Assistente de Saúde - Enfermagem
83429621 RAQUEL DA SILVA MARTINS ARTEA Assistente de Saúde - Enfermagem
83114551 FATIMA APARECIDA CARDOSO SI-

QUEIRA
Assistente de Saúde - Enfermagem

82876861 VIVIANE NOVAGA DE BARROS Assistente de Saúde - Enfermagem
83071481 ELIANA DA SILVA NASCIMENTO Assistente de Saúde - Enfermagem
83100331 ELISETE CRISTINA JUSTINO DE LIMA Assistente de Saúde - Enfermagem

28/10/2017 19:00 AS 07:00

82909891 Alan Pereira Pinto ANS - FARMÁCIA
83497201 Sue Elen R Magalhães ASTS - FARMÁCIA
63994612 José Agesilau de Sousa Carvalho AS- GASOTERAPIA
58885902 ELIANA RAQUEL BAZZAN Assistente Gestão de Políticas Públicas
83437991 SANDRO ALEX SOUSA REIS Assistente Gestão de Políticas Públicas
62485271 FILOMENA DIAMENTE Ag. de Administração - Serviços Gerais
83087481 ELIETE PEREIRA DE ABREU Assistente Gestão de Políticas Públicas
83059351 DANIELLE CRISTINA DA COSTA FARIA Analista de Saúde - Enfermagem
83202331 JULIANO VIEIRA GORGONIO Analista de Saúde - Enfermagem
83151591 GRAZIELLE MARIA FRAZAO Analista de Saúde - Enfermagem
83039831 DENISE MAZOCOLI DEITOS DIAS Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
61613914 MARTA RODRIGUES DOS SANTOS Assistente de Saúde - Enfermagem
83206591 JANE DE SOUZA AGUIAR SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83237631 LUCIANA DA SILVA CRUZ Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83434541 ROSE CERQUEIRA DOS SANTOS Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
70047022 CLAUDINEI DE LIMA Assistente de Saúde - Enfermagem
83205011 JOSE DOS ANJOS DO NASCIMENTO 

FILHO
Assistente de Saúde - Enfermagem

83466151 SANDRA DE MELO CASTOR Assistente de Saúde - Enfermagem
83264011 MARCIO ATANAZIO Assistente de Saúde - Enfermagem
56226712 MARIA DE FATIMA ROLIM Assistente de Saúde - Enfermagem
60025681 CELINA APARECIDA SILVERIO DO-

MINGOS
ATS - Enfermagem

82989041 AUGUSTA RODRIGUES VIANA DOS 
SANTOS

Assistente de Saúde - Enfermagem

59130472 DAGMAR PORFIRIO DOS SANTOS Assistente de Saúde - Enfermagem
83004371 CRIZELDA BELO DA SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83439771 ROSELY DA SILVA NASCIMENTO Assistente de Saúde - Enfermagem
83268511 MARCO ANTONIO VIEIRA Assistente de Saúde - Enfermagem
83484811 TATIANE CRISTINA ALVES NASCIMENTO Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83483161 SOLANGE ANDRE RAIMUNDO Assistente de Saúde - Enfermagem
83444181 ROSEMEIRE PEREIRA DOS SANTOS Assistente de Saúde - Enfermagem

29/10/2017 07:00 AS 19:00

83108741 FRANCISCO TEODORO NOBRE Analista de Saúde Médico
60026008 Ilma de Jesus Silva AS- ECG
82938301 Anne Kate Rodrigues Rocha ANS - FARMÁCIA
82903341 Alex Sandro dos Santos Pereira ASTS - FARMÁCIA
70839122 Silvandira Ferreira ASTS - FARMÁCIA
75984322 Claudinei J. da S. Anunciação ASTS - FARMÁCIA
63355271 Marina Rodrigues Otero Assistente Gestão de Políticas Públicas
83329321 MICHEL LEITE DO NASCIMENTO Assistente Gestão de Políticas Públicas
83061921 DARCI PEREIRA DE SOUSA Agente de Apoio - Zeladoria
83062901 EDILAINE DOS SANTOS DEVIENNE Assistente Gestão de Políticas Públicas
77016322 LUCIA REGINA FERNANDES Analista de Saúde - Enfermagem 

07:00/13:00
83121681 FERNANDA GONCALVES SANTOS Analista de Saúde - Enfermagem 

14:00/20:00
83052341 EDUARDO ELIAS DE MELO Assistente de Saúde - Enfermagem 

08:00/14:00
82950771 ANA CATIA SILVA LIMA Analista de Saúde - Enfermagem
71753532 LIDIANE MEIRA BENEVIDES Analista de Saúde - Enfermagem
82944021 ANASTACIO GLAUDSON FARIAS MELO Analista de Saúde - Enfermagem
83263801 MARCIO ANTONIO DA SILVA Analista de Saúde - Enfermagem
83538671 UBIRATAN RODRIGUES DA SILVA Analista de Saúde - Enfermagem
63456622 AGDA RAMOS SOUZA Assistente de Saúde - Enfermagem
70656122 LUZINETE ALEXANDRE ALVES Assistente de Saúde - Enfermagem
83318121 MARIA APARECIDA BALDASSINI Assistente de Saúde - Enfermagem
83120791 GEORGINA MICHELE PEREIRA MACIEL Assistente de Saúde - Enfermagem
83146411 GLAUBER LEONARDO TELLES NOVAES Assistente de Saúde - Enfermagem
83249051 LILIAM ANDRADE FERNANDES Assistente de Saúde - Enfermagem
83356211 MARIA URCELINA SIQUEIRA Assistente de Saúde - Enfermagem
83517081 VALTER GONCALVES LOPES Assistente de Saúde - Enfermagem
82958161 ANA MARTA DE SOUZA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
83089181 ERICA FERREIRA GONCALVES DE AL-

QUIMIM
Assistente de Saúde - Enfermagem

83543161 VALDINETI CALADO DE OLIVEIRA SANTOS Assistente Técnico de Saúde - Enfer-
magem

83106531 FABIANA SANTOS BONETTI FERNANDES Assistente de Saúde - Enfermagem
83290281 MARIA ELIETE OLIVEIRA DIAS Assistente Técnico de Saúde - Enfer-

magem
83426521 RIE SHIMIZU Assistente Técnico de Saúde - Enfer-

magem
83432922 SANDRA REGINA DAMAS Assistente de Saúde - Enfermagem
83534411 WILIAN FERREIRA NEVES Assistente Técnico de Saúde - Enfer-

magem
82929731 ANDREA LIMA Assistente Técnico de Saúde - Enfer-

magem
83543751 VALDIRENE BARBOSA DE MOURA MAR-

TINS
Assistente Técnico de Saúde - Enfer-
magem

83402261 REGINA MARIA MEANTE Assistente de Saúde - Enfermagem
83069231 ELIANA APARECIDA DA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
83388681 NANCI DIAS DOS SANTOS Assistente Técnico de Saúde - Enfer-

magem

29/10/2017 19:00 AS 07:00

74460121 ROBERTO EIZI NASCIMENTO NOGUI Analista de Saúde Médico
58252961 SUELY YURIE KINOSHITA Analista de Saúde Médico
79675942 Edilza Josefa de Souza ANS- FARMACIA
83230461 Luciana Cope dos Santos ASTS- FARMÁCIA
58957232 Cleanto Jose Martins dos Santos AS- GASOTERAPIA
83410441 RODRIGO SANTOS DO NASCIMENTO Assistente Gestão de Políticas Públicas
83280641 MARCELO SILVEIRA DE MEDEIROS Assistente Gestão de Políticas Públicas
83128001 FERNANDO MARTINS VENTURA Agente de Apoio - Zeladoria
83087481 ELIETE PEREIRA DE ABREU Assistente Gestão de Políticas Públicas
82901721 ALESSANDRO DE SOUZA ALMEIDA Analista de Saúde - Enfermagem
82971511 CATIA CRISTINA AMARO Analista de Saúde - Enfermagem
64104133 MARIA REGINA NEGREIROS GOMES Analista de Saúde - Enfermagem
65727233 VALTER SOUZA DAS MERCES Analista de Saúde - Enfermagem
83306711 MARIA DA GLORIA FROES Assistente de Saúde - Enfermagem
83532801 VERA LUCIA ARAUJO SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
83312941 MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
83131811 EUNICE SOARES RODRIGUES NUNES Assistente de Saúde - Enfermagem
82909711 ALAN JOSE DA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
65986681 APOLONIA DA PAIXAO Assistente de Saúde - Enfermagem
83414941 RENATA SALES DE SOUZA ASSIS Assistente de Saúde - Enfermagem
83550371 CLAYTON ALCEBIADES LEAL Assistente de Saúde - Enfermagem
83069401 ELIANA APARECIDA LEOPOLDINO Assistente de Saúde - Enfermagem
83261511 MARCIA SANTOS SOUZA Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
83152131 ISTELA MARIA VITOR LIMA Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
83081011 ELIANE SANTOS BRITTO Assistente de Saúde - Enfermagem
70305762 MARIA VANDA DE OLIVEIRA GUIMA-

RAES
Assistente de Saúde - Enfermagem

82910391 ALBINA SANTANA NASCIMENTO Assistente de Saúde - Enfermagem
82974521 CAREN MELINE DA SILVA AMARO Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
82949411 AMAURY OLIVEIRA FAUSTINO Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
83035921 EDNA BATISTA DE SOUZA PEREIRA Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
83213111 JEFFERSON PEROVANI FIRMO TAFURI Assistente de Saúde - Enfermagem
83268861 MARCO AURELIO DANTAS DA SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
83509311 VINICIUS GOUVEA Assistente Técnico de Saúde - Enferma-

gem
81879752 BRUNO MURILO GREGHY ANALISTA DE SAÚDE - FISIOTERAPEUTA

AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2017-0.151.430-0 O Sr.Secretario, respondendo 

pelo expediente da Autarquia Hospitalar Municipal, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das manifes-
tações favoráveis contidas no presente e, com fundamento no 
Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo 
de vencimentos, direitos e demais vantagens de REGINA YA-
EKO SHIRASU YOSHIHARA - RF 6283900/1, lotada no Hos-
pital Municipal Dr.Carmino Caricchio, para participar do “XXII 
CONGRESSO BRASILEIRO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL E 
ENTERAL", no período de 21 a 26 de Outubro de 2017, em 
Salvador/Bahia.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR BENEDICTO MONTENEGRO
HORÁRIO DE AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF Nome Filho Data Nasc
8347867/1 Simone Peres Benevides Andre Benevides de Cerqueira 11/05/2017

HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
PENALIDADE - PORTARIA 76/2017
O Dr.LUIS CARLOS TETSUAKI HAMADA, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:Aplicar ao Servidor Público ELIAS CESAR DE 
SOUZA, Assistente de Saúde - Enfermagem, RF 61697913 a 
pena de SUSPENSÃO, de 01 dia na data de 25/10/2017, por 
descumprimento do artigo 178, inciso "I" da Lei nº.8989/79, 
conforme informações contidas, na notificação de irregularida-
de disciplinar de 13/10/2017, no memorando de 245/2017 de 
19/10/2017- Gerência de Enfermagem e Assessoria Jurídica .

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8338906/1 NARA REGINA FERREIRA DO 

NASCIMENTO
02/10 À 14/10; 27/11 À 30/11 E 01/12 à 
02/12/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
Resolve:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos do 

parágrafo 2º,do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os requi-
sitos do art.3º do Decreto nº 52.622, como segue:

TELMA DA SILVA AMARO, RF 60024729, Assistente 
Técnico de Saúde Enfermagem, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por seis meses, a partir da 
data da publicação.

PORTARIAS EXPEDIDAS
PORTARIA 069/17- HMAZ-CONVOCAÇÃO
O Diretor do Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, em 

vista do FERIADO DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL CON-
VOCA os servidores abaixo relacionados para os plantões nas 
datas e horários elencados. Informamos ainda que a ausência 
dos mesmos acarretará pena de Responsabilidade Funcional

27/10/2017 19:00 AS 07:00
62153943 LUIS FERNANDO PACHECO INCHAUSTE Analista de Saúde Médico
61399653 José Ronaldo Quintela AS- ECG
79675942 Edilza Josefa de Souza ANS- FARMACIA
83230461 Luciana Cope dos Santos ASTS- FARMÁCIA
58957232 Cleanto Jose Martins dos Santos AS- GASOTERAPIA
83410441 RODRIGO SANTOS DO NASCIMENTO Assistente Gestão de Políticas Públicas
83439691 ROSELY APARECIDA RIBEIRO Assistente Gestão de Políticas Públicas
83280641 MARCELO SILVEIRA DE MEDEIROS Assistente Gestão de Políticas Públicas
61564612 MARLENE OLIVEIRA COSTA Agente de Apoio
83128001 FERNANDO MARTINS VENTURA Agente de Apoio - Zeladoria
83362701 PAULA APARECIDA PEREIRA Assistente Gestão de Políticas Públicas
64775002 ANTONIO ROJO Analista de Saúde - Enfermagem
83278581 MARCELO GOMIEIRO Analista de Saúde - Enfermagem
82971511 CATIA CRISTINA AMARO Analista de Saúde - Enfermagem
82995521 CLAUDENISSE ALVES DE ANDRADE Analista de Saúde - Enfermagem
83290101 MARIA ELIETE DE FREITAS SILVA Analista de Saúde - Enfermagem
65727233 VALTER SOUZA DAS MERCES Analista de Saúde - Enfermagem
83306711 MARIA DA GLORIA FROES Assistente de Saúde - Enfermagem
60024450 SHEILA TATIANE PAGANELE DOS SAN-

TOS FERNANDES
Técnico em Saúde - Enfermagem 19 as 06

83312941 MARIA LUCIA PEREIRA DA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
83216211 LIRIA CRISTINA DE OLIVEIRA Assistente de Saúde - Enfermagem
83414941 RENATA SALES DE SOUZA ASSIS Assistente de Saúde - Enfermagem
78366012 TATIANA RIBEIRO Assistente de Saúde - Enfermagem
58968273 ANA LUCIA VIANA Assistente de Saúde - Enfermagem
83550371 CLAYTON ALCEBIADES LEAL Assistente de Saúde - Enfermagem
83069401 ELIANA APARECIDA LEOPOLDINO Assistente de Saúde - Enfermagem
83189301 JULIANA ALZIRA PALACIO Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83152131 ISTELA MARIA VITOR LIMA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
60022978 VILMA BENINI ATS - Enfermagem
82974521 CAREN MELINE DA SILVA AMARO Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83253241 LUIZ ALBERTO GONCALVES DOS SAN-

TOS
Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem

83164491 IVONETE RIBEIRO EVANGELISTA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83035921 EDNA BATISTA DE SOUZA PEREIRA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem
83213111 JEFFERSON PEROVANI FIRMO TAFURI Assistente de Saúde - Enfermagem
78398472 MONICA LOPES Assistente de Saúde - Enfermagem
83268861 MARCO AURELIO DANTAS DA SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem

28/10/2017 07:00 AS 19:00
57906893 Rosilda Justino ASTS- LABORATÓRIO
82946911 André Ferreira da Silva AS- ECG
82944881 Anderson da S. Macedo ASTS - FARMÁCIA
68987002 Iara Aparecida D’ Assumpção ASTS - FARMÁCIA
83357611 Mauro Sergio de Santana Motta ASTS - FARMÁCIA
83045051 Edson Vilson Candido ASTS - FARMÁCIA
61760893 Aguinaldo Correia da Silva AS- GASOTERAPIA
60026093 Maria Jose da Conceição ANS- SERVIÇO SOCIAL
63355271 Marina Rodrigues Otero Assistente Gestão de Políticas Públicas
83423511 RICARDO FAVRET LOPES Assistente Gestão de Políticas Públicas
64227131 MARIA SIPRIANA PEREIRA DA SILVA Agente de Apoio
61466512 SERGIO GRIZOSTINO Agente de Apoio - Motorista
51196774 ROSANA APARECIDA DE SOUZA Assistente Gestão de Políticas Públicas
66313981 CLAUDETE HASSAKO SAKATA Anal is ta  de Saúde -  Enfermagem 

06:00/12:00
83274081 MARCELA DE AQUINO SILVA OLIVEIRA Anal is ta  de Saúde -  Enfermagem 

12:00/18:00
83052341 EDUARDO ELIAS DE MELO Assistente de Saúde - Enfermagem 

08:00/14:00
82972311 CECILIA MARIA PEREIRA MOZER Analista de Saúde - Enfermagem
83317231 MARIA DEUSA SILVA DA COSTA Analista de Saúde - Enfermagem
70058652 MARIA DEZOLINA SAMPAIO Analista de Saúde - Enfermagem
83240181 LUCIANA GOMES DA SILVA Analista de Saúde - Enfermagem
83394901 RAQUEL RODRIGUES TORRES Analista de Saúde - Enfermagem
70406952 MARINEIDE SANTANA DA SILVA Assistente Técnico de Saúde -Enfermagem
70558032 WILMA REGINA PEREIRA Assistente de Saúde - Enfermagem
59674221 ANA TERESA BORA DE OLIVEIRA Assistente de Saúde - Enfermagem
83121501 FERNANDA GONCALVES DA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
82907251 ADRIANA VIEIRA CORTEZ Assistente de Saúde - Enfermagem
83075471 ELIANA SILVA SOARES Assistente de Saúde - Enfermagem
83104751 FABIANA MADEIRA DOS SANTOS SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem
83262741 LUZINELIA QUEIROZ SAMPAIO DOS 

SANTOS
Assistente de Saúde - Enfermagem

82999351 CRISTINA APARECIDA AMARAL DOS 
SANTOS

Assistente de Saúde - Enfermagem

83432921 SANDRA REGINA DAMAS Assistente de Saúde - Enfermagem
82981731 BRUNA GOUVEIA DE OLIVEIRA Assistente de Saúde - Enfermagem
83028391 CINTIA APARECIDA BARROS Assistente de Saúde - Enfermagem

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/JAÇANA
QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5278431/2 MARIA APARECIDA SUCENA MOREIRA DOS 
 SANTOS NIVEL III 2 AS17 09/10/2017
7433123/1 ROBERTA KELLY DA SILVA DE SOUZA LEBRAO NIVEL I 10 AS10 29/09/2017
7444214/1 LUCIA MARIA PEREIRA DA TRINDADE NIVEL I 9 AS9 02/09/2017
7899360/1 ROSEMEIRE NASCIMENTO ANDRADE CASTRO NIVEL I 4 AGS4 02/10/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400000000000 640.309.3 Edina Brasileiro Lima 02 18/09/2017
182400020000000 610.818.1 Mercia Celeste 02 16/10/2017
182400020000000 789.932.7 Fabio Rogerio Atademos 01 16/10/2017
182400030000000 731.897.9 Edson Antonio dos Santos 01 11/10/2017
182400030000000 799.178.9 Amanda Landulfo Lima 02 03/10/2017
182400030050000 629.394.8 Roberto Villas Boas 01 20/10/2017
182400030070000 783.988.0 Graziela Rebizzi Carrara 03 09/10/2017
182400030070000 758.432.6 Dalma Goncalves Gomes Silva 01 20/10/2017
182400030090000 740.068.3 Tais Giusti Anacleto 02 23/10/2017
182400030200000 641.452.4 Marcia Luzia Ferreira do Rio da Silva 03 16/10/2017
182400040000000 792.772.0 Sandro Alex Ferreria Leite 01 06/10/2017
182400040010000 778.450.3 Elba Teixeira Soares 03 18/10/2017
182400040010000 778.450.3 Elba Teixeira Soares 03 24/10/2017
182400050160000 746.206.9 Thais Staut Zukeran 03 03/10/2017
182400050210000 796.947.3 Jose Francisco Januario dos Reis 01 11/10/2017
182400050210000 809.538.8 Patricia Mastandrea 02 16/10/2017
182400060220000 587.066.6 Maria Marta do Carmo 03 02/10/2017
182400070000000 788.767.1 Joyce Cibele Santos Luz 03 02/10/2017

LICENÇA NOJO DEFERIDA
731.555.4 v-2, Geraldo Rodrigues 08 dias, a partir de 

28/09/2017, em virtude do falecimento de membro da família.
784.268.6 v-1, Rosilda Belort Contiero 08 dias, a partir de 

25/09/2017, em virtude do falecimento de membro da família.
759.920.0 v-2, Carlos Alberto Dias de Mello 08 dias, a 

partir de 04/10/2017, em virtude do falecimento de membro 
da família.

565.001.1 v-1, Marlene Sales Bueno 08 dias, a partir de 
14/10/2017, em virtude do falecimento de membro da família.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 
nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, 
de 2014:
Mineia Macia Ribeiro de Oliveira RF: 708.529.0/3 a partir de 17/10/2017.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL LAURO RIBAS BRAGA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 579.977.5 Denir Nonato 01 04/10/2017
180000000000000 579.977.5 Denir Nonato 01 16/10/2017
180000000000000 615.657.6 Gracimar Vitor de Amorim 01 19/10/2017
180000000000000 582.846.5 Renato Sergio Antico Mendes 01 06/10/2017
180000000000000 594.545.3 Solange Frota de Araujo 01 12/10/2017

LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
757.556.4-V3 Arthur de Oliveira Neto, Agente de Saú-

de - Saúde Ambiental, 06 dias, a partir de 27/09/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 RETI-RATIFICAÇÃO
À vista das informações constantes no presente, reti-rati-

fico o proferido nos D.O.C. de 12 de Outubro de 2017 pag.41
ONDE SE LÊ:
AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2017-0.151.436-9 O Sr.Secretario, respondendo 

pelo expediente da Autarquia Hospitalar Municipal, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das manifes-
tações favoráveis contidas no presente e, com fundamento no 
Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo 
de vencimentos, direitos e demais vantagens de ALEXANDRE 
CAVALHEIRO - RF 6343775/2, lotado no Hospital Municipal 
Dr.Alexandre Zaio, para participar do “SBAD 2017 - XVI SE-
MANA BRASILEIRA DO APARELHO DIGESTIVO”, no período 
de 11 a 15 de Novembro de 2017, em Brasilia/DF.

LEIA-SE:
AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2017-0.151.436-9 O Sr.Secretario, respondendo 

pelo expediente da Autarquia Hospitalar Municipal, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das manifes-
tações favoráveis contidas no presente e, com fundamento no 
Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo 
de vencimentos, direitos e demais vantagens de ALEXANDRE 
CAVALHEIRO - RF 6343775/2, lotado no Hospital Municipal 
Dr.Alexandre Zaio, para participar do “SBAD 2017 - XVI SE-
MANA BRASILEIRA DO APARELHO DIGESTIVO”, no período 
de 10 a 16 de Novembro de 2017, em Brasilia/DF.

RETI-RATIFICAÇÃO
À vista das informações constantes no presente, reti-ratifi-

co o proferido nos D.O.C. de 04 de Abril de 2017 pag.36
ONDE SE LÊ:
AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2017-0.047.531-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens de RICARDO KAWAOKA MIYAKE - RF 
6401340/2, lotadO no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença 
de Gouvea, para participar no “CONGRESSO DIGESTIVE 
DISEASE WEEK", no período de 04 A 11 de Maio de 2017, 
em Chicago/EUA.

LEIA-SE:
AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2017-0.047.531-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens de RICARDO KAWAOKA MIYAKE - RF 
6401341/1, lotadO no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença 
de Gouvea, para participar no “CONGRESSO DIGESTIVE 
DISEASE WEEK", no período de 04 A 11 de Maio de 2017, 
em Chicago/EUA.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-27T01:54:28-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




